
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. září 2022 č. 766 

 
o 2. implementačním plánu Strategického rámce Česká republika 2030 

(pro roky 2022-2025) 
 
Vláda 

I. schvaluje 2. implementační plán Strategického rámce Česká republika 2030 (pro roky 
2022-2025), obsažený v části III materiálu čj. 1063/22; 

II. ukládá  

1. členům vlády, předsedovi Českého statistického úřadu a vedoucí Úřadu vlády  

a) realizovat opatření, u nichž je v materiálu uveden podíl jimi řízených orgánů a útvarů, 
nebo jejich ministerstvy zřízených, či jim podléhajících organizací,  

b) zajistit v rámci sestavování rozpočtů jimi řízených kapitol finanční prostředky a personální 
kapacity potřebné k plnění úkolů 2. implementačního plánu, ať již ze stávajících zdrojů, 
nebo v rámci jednání o státním rozpočtu, 

c) naplnit cíle strategií, které materiál označuje za klíčové pro naplnění jednotlivých 
specifických cílů Strategického rámce Česká republika 2030 při současném zohlednění 
aktuálního vývoje bezpečnostní, ekonomické a fiskální situace, 

d) poskytnout ministryni životního prostředí součinnost při vyhodnocování a aktualizaci 
Strategického rámce Česká republika 2030 vč. vyhodnocení 2. implementačního plánu, 

2. ministryni životního prostředí do 31. prosince 2023 předložit vládě k projednání 
aktualizaci Strategického rámce Česká republika 2030, 

3. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra zabezpečit zveřejnění tohoto usnesení ve 
Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí; 

III. doporučuje guvernérovi České národní banky, hejtmanům, primátorovi hlavního města 
Prahy a představitelům obcí spolupracovat s orgány státní správy při realizaci opatření 
a doporučení 2. implementačního plánu. 

Provedou: 
členové vlády,  
vedoucí Úřadu vlády, 
předseda Českého statistického úřadu 
 
Na vědomí: 
hejtmani, primátor hlavního města Prahy 
guvernér České národní banky 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


